2025年10月30日

各 位

会社名  全保連株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 茨木 英彦

  （コード番号：5845東証スタンダード市場）

問合せ先  執行役員経営企画部部長 長瀬 雅史

電話番号  050-3124-6500

鹿児島保証サービス株式会社との業務提携に関するお知らせ

～地銀グループとのアライアンス構想第二弾～

全保連株式会社（代表取締役社長執行役員：茨木 英彦､以下「当社」）は、地銀グループとのアライ

アンス構想の第二弾として、株式会社鹿児島銀行の子会社である鹿児島保証サービス株式会社（代表取

締役社長:徳永 忠隆、以下「鹿児島保証サービス」）と業務提携を行いましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記

1.本業務提携の理由・内容

当社は、2025年5月15日開示の「2025年3月期決算説明資料」において、長期経営計画を実現する戦略

の１つの柱として「地銀戦略」を掲げ、これまで、地方市場の効率的な開拓、更なる顧客基盤の拡充と

優良顧客の獲得を目指し、地方において強力なプレゼンスを有する地方銀行とのアライアンスを推進し

て参りました。

そしてこの度、かかるアライアンス構想の第二弾として、株式会社鹿児島銀行の子会社であり、主に

鹿児島県や宮崎県エリアに強固な経営基盤を有する鹿児島保証サービスとの間で業務提携を実施するこ

ととなりました。

本業務提携により、鹿児島保証サービスによる当社商品の新規販売および利用促進に関する業務が執

り行われることから、当社は、これまで単独での対応が手薄となっていた鹿児島県および宮崎県エリア

といった地域に対しても、当社の家賃債務保証サービスを提供することが可能となります。

引き続き当社は、地方銀行とのアライアンス構想を順次着実に実現させることで、当該地域の皆様の

暮らしを豊かにするお手伝いをするとともに、人口減少や高齢化といった課題を抱える地域社会の活性

化にも貢献してまいります。

2.本業務提携の相手先の概要

① 名 称 鹿児島保証サービス株式会社

② 所 在 地 鹿児島県鹿児島市泉町3番3号

③ 代 表 者 代表取締役社長 徳永 忠隆

④ 事 業 内 容 信用保証業務

⑤ 大 株 主 及 び 持 株 比 率 株式会社鹿児島銀行 100.0%

3.日程

(1) 本 業 務提 携契 約締 結日 2025年10月1日

(2) 事 業 開 始 日 2025年11月4日

4.今後の見通し

本業務提携に伴う業績への影響は軽微です。

以上